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Кіріспе

 Қоғамды əлеуметтiк үйымдасқан материя ретiнде əлеуметтiк 
философия зерттейдi. Əлеуметтiк философия жалпы философиялық 
бiлiм жүйесiнiң бiр бөлiгi болып табылады. Оның объектiсi- 
əлеуметтiк əлем бүкiл оның көп түрлiгi мен бiрлiгiнде. Бiрақ қоғамды 
таным объектiсi ретiнде тек философия ғана емес басқада ғылымдар 
зерттейдi. Олар қоғамның жеке саласың қарастырады, «бөлiп» 
алғандай. Мысалы: юриспруденция- адамдардың қоғамда 
қалыптасқан заңдарға деген қатынастарың, жалпы құқықтық 
құбылыстарды зерттейдi, педагогика- педагогикалық құбылыстарды, 
бүкiл бiлiм беру жəне тəрбиелеу салаларың қамтиды, тарих- нақты 
белгiлi бiр кеңiстiк пен уақытқа қатысты оқиғаларды сипаттап, 
түсiндiредi.



Ал, əлеуметтiк философияның қарастыратың 
мəселелер келесi:

1.  əлеуметтiн жалпы даму заңдарың жалпы əлем 
қалыптасу жүйесiнiң бөлiгi ретiнде

2.  қоғамдық болмыс жəне адамдардың рухани 
дүниесiнiң ерекшелiктерiн, ұжымдық сананы

3.  əлеуметтiк құбылыстарға адамдардың құндылық 
қатынастарың, олардыңадамдардың 
қажеттiлiктерi мен мақсаттарына сəйкестiгiн.



   Сонымен, əлеуметтiк философия əлеуметтiк əлемге деген 
өзiндiк көзқарасын қалыптастырады, ал мұны басқа жеке 
ғылымдар жасамайды, өйткенi олар көпқырлы əлеуметтiк 
құрылымның тек жеке үзiндiлерiн зерттейдi.
    Бiрақ, бұдаң адамның негiзгi мəселелерiн тек əлеуметтiк 
философия шешедi деген пiкiр қалыптаспау керек, өйткенi 
жеке ғылымдардың теориялары, олардың тəсiлдерi жəне олар 
арқылы алынған эмпирикалық деректер сiз əлеуметтiк 
философия өз мағынасынаң айырылады.



Қоғам дамуының бастауы

   Өткен ғасырдың 90-
жылдары Қазақстанның 
алдында тəуелсіз мемлекет 
ретінде кеңестік саяси 
жүйедегі республикадан 
демократиялық жəне 
құқықтық құндылықтарды 
ұстанған қоғам құру  
ұмтылысы тұрды. 
  Тар жол, тайғақ кешу 
кезеңдерін бастан өткере 
отырып, қоғамның 
демократиялануында елеулі 
алға басуларға қол жеткіздік.



Бүгінгі күн биіктігінен қарасақ, дүниежүзілік қоғамдастық мойындаған еліміздің 
жетістіктерінің негізін қолданыстағы Ата Заң салды десек, артық болмайды. 
Бүкіл ел болып 1995 жылы референдумда қабылданған Конституция 
қазақстандықтардың азаматтық белсенділігінің арқасында жалпыхалықтық 
талқылаудан өтті.  Назарға ұсынылған жоба бойынша 30 мыңға жуық 
толықтырулар мен өзгерістер енгізу туралы ұсыныстар түсіп, олар дың мыңнан 
астамы 55 бапты түбегейлі өзгертті.  



Сөйтіп, Қазақстан өзінің келешектегі даму жолын таңдады. Бұл құжат 
өзіндік қоғамдық келісім шартқа айналды, яғни, өкімет өзіне 
Қазақстанды Ата Заңымыздың 1-бабына сəйкес “…демократиялық, 
зайырлы, құқықтық жəне əлеуметтік мемлекет ретінде…” бекіту жауап 
кершілігін алса, азаматтар Конституция мен мемлекет заңнамаларын 
ұстануға жауапкершілік алды



Қоғамның ілгерлеп дамуы, таптардың пайда болуы, ой еңбегімен дене 
еңбегінің бөлінуі, еңбекші бұқараны қанаудың күшейюі қоғам туралы ой 
пікірлерді, идеяларды одан əрі дамыта, тереңдете түсті. Қоғамдық өмірге, оның 
дамуына байланысты көз қараста бұрын идеолизм үстемдік етіп келді. 



Оның үш түрлі себебтері бар тарихты ғылыми тұрғыдан 
түсіндіру белгілі бір нақтылы объективтік жағдайлар талабына 
байланысты туындаған соның рухани нəтежесі еді. Ол қоғамның, 
философияның, ғылымның жаңа практикалық талабына сəйкес 
өмірге ойдың жетістіктеріне сүйену арқылы, соның жалғасы 
ретінде жəне ғылым, практика жаңалықтарына сүйене отырып, 
солардың талабына сай қалыптаса бастады.    Қоғамды ғылыми 
принциптер негізінде зерттеу нəтижесінде оның даму 
заңдылықтарын ашу барысында əлеуметтік тану саясаттану 
ілімдері дүниеге келді. Ол ғылымдар адамзат тарихин түсіндірудің 
кілтің, көзін қоғамның материалдық – экономикалық қатынастар 
жүйесінен шығарып, оны жан – жатқы терең талап дəлелдеді. 



Өткен жылдар Қазақстанның тəуелсіз мемлекет ретіндегі қалыптасу тарихына, 
мемлекет пен қоғам өмірінің барлық  бағыттары бойынша динамикалық жаңару 
үрдісін əкелген кезең ретінде кіреді. Елімізде үдемелі экономикалық жəне əлеуметтік 
алға басушылыққа, орта жəне шағын бизнестің дамуына назар аударылуда. Жыл 
сайын ауыл шаруашылығы саласын мемлекет тарапынан  қолдау күшейіп, жерге жеке 
меншік құқығы енгізіліп, ел экономикасында аграрлық сектордың үлесі көбеюіне 
жағдай жасалуда.



• Атқарушы билік пен сот жүйелерінің реформалары, 
азаматтардың құқықтық қорғалу бағдарламалары 
жүргізілуде. Білім беру мен денсаулық сақтау 
салаларында елеулі реформалар жүргізіліп, олар 
əлемдік стандарттар деңгейіне көтерілуде. Сонымен 
қатар, республикамыз экономикалық тұрғыда 
көптеген шетел мемлекеттеріне ынтымақтастық 
қарым-қатынастар құру үшін өнеркəсіп пен өндірістің 
түрлі салаларында ірі халықаралық жобаларды жүзеге 
асыру жолында ұсыныстар жасап, оларды  қарқынды 
түрде жүзеге асырып жатыр.



– ең жақсы өмір 
стандарттарын ұсынатын, 

адамдардың өзіндік 
таланттары мен 

қабілеттерін жүзеге асыра 
алуға мүмкіндік беретін 

қоғам құру. Яғни 
инновациялық типті 

экономика құру. 

Қазақстанның дамуының басты 
бағыттары 



ҚОҒАМ ДЕМОКРАТИЯЛЫҚ ДАМУДЫҢ БЕЛГIЛI БIР 
САТЫСЫНДА ҒАНА АЗАМАТТЫҚ БОЛАДЫ ЖƏНЕ ЕЛДIҢ 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ, САЯСИ ДАМУЫНА, ХАЛЫҚТЫҢ ƏЛ-
АУҚАТЫНЫҢ, МƏДЕНИЕТI МЕН САНА-СЕЗIМIНIҢ ӨСУ 
ШАМАСЫНА ҚАРАЙ ҚАЛЫПТАСАДЫ.        ЕЛДЕ АЗАМАТТЫҚ 
ҚОҒАМДЫ ҚАЛЫПТАСТЫРУ ЖƏНЕ ДЕМОКРАТИЯНЫ 
ДАМЫТУ ӨЗАРА ТЫҒЫЗ БАЙЛАНЫСТЫ: АЗАМАТТЫҚ 
ҚОҒАМ НЕҒҰРЛЫМ ДАМЫҒАН БОЛСА, МЕМЛЕКЕТ 
СОҒҰРЛЫМ ДЕМОКРАТИЯЛЫРАҚ БОЛАДЫ. 
       АЗАМАТТЫҚ ҚОҒАМДЫ ДАМЫТУДЫҢ АЛҒЫШАРТТАРЫ 
МЕНШIКТIҢ АЛУАН ТҮРЛI НЫСАНЫ КЕЗIНДЕ АЗАМАТТАРДА 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ ДЕРБЕСТIКТIҢ ПАЙДА БОЛУЫ МЕН 
АДАМИ ЖЕКЕ ТҰЛҒА МƏРТЕБЕСIНIҢ АРТУЫ БОЛЫП 
ТАБЫЛАДЫ. 



• Қоғамның мiндетi - жеке адам мен мемлекет арасында 
делдал болу.        Азаматтық қоғамның мақсаты 
қоғамның əр мүшесiнiң мүдделерiн қорғау, оның 
мүдделерiн билiк пен қоғам алдында бейiмдеу, билiк 
қызметiн қоғамдық бақылау əрi оның iшкi жəне 
сыртқы саясатын қалыптастыру болып табылады.        



Азаматтық қоғам институттарына саяси партиялар, жергiлiктi қоғамдастықтар, кəсiптiк 
одақтар, дiни бiрлестiктер, шығармашылық, қоғамдық жəне ғылыми одақтар мен 
бiрлестiктер, бұқаралық ақпарат құралдары, сондай-ақ қоғам үшiн түрлi қызмет пен 
қызмет көрсетулердiң кең ауқымын iске асыратын, қызметтiң алуан түрiн жүзеге 
асыратын мемлекеттiк емес қорлар, коммерциялық емес мекемелер, заңды тұлғалар 
одақтары (қауымдастықтары), қоғамдық пайдалы мiндеттердi шешетiн басқа да ұйымдар 
мен бастамашыл топтар түрiнде құрылған мемлекеттiк емес ұйымдар жатады. 



Қазақстан Республикасында азаматтық 
қоғамның қалыптасуы мен дамуы

  1980 жылдардың аяғы мен 1990 жылдардың басында басталған 
экономикалық, əлеуметтiк жəне саяси салалардағы түбегейлi 
реформалар түрлi əлеуметтiк топтардың құқықтары мен мүдделерiн 
қорғау үшiн қоғамдық бiрлестiктердiң құрылуын ынталандырды.        
     Қазақстанда алғашқылардың бiрi болып экономиканың мемлекеттiк 
емес секторы қызметкерлерiнiң мүдделерiн бiлдiрген тəуелсiз 
кəсiподақтар пайда бола бастады. Бұқаралық ақпарат құралдары, 
қоғамдық жəне дiни бiрлестiктер, саяси партиялар белсендi түрде 
институцияланды. "Невада - Семей" қоғамдық қозғалысы азаматтық 
сана-сезiмнiң анағұрлым жарқын көрiнiсi болды, ол өз алдына ядролық 
полигондарды жабу мiндетiн қойды.        Елдегi азаматтық қоғам мен 
оның институттарын белгiлi бiр дəрежеде дамытуға мемлекеттiң осы 
процесс үшiн тиiстi саяси, құқықтық жəне өзге де жағдайлар жасау 
жөнiндегi қызметi жəрдем етедi. 





Қоғамды ғылыми принциптер негізінде зерттеу нəтижесінде оның даму 
заңдылықтарын ашу барысында əлеуметтік тану саясаттану ілімдері дүниеге 
келді. Ол ғылымдар адамзат тарихин түсіндірудің кілтің, көзін қоғамның 
материалдық – экономикалық қатынастар жүйесінен шығарып, оны жан – жатқы 
терең талап дəлелдеді.   Қоғам заңдары бадырайып көрініп тұрмайды,оларды 
тікелей байқау, көру, бақылау арқылы қабылдау өте қиын. Осы себебті қоғам 
заңдарын терең танып – білу арқылы пайдалану онай емес, ол көп күш жұмсап, 
зерттеуді керек етеді.  Олар абстрактілі ойлау арқылы белгілі болады.   Қоғамды 
ғылыми тұрғыдан түсінудің басты өзгешелігі – ол алуан түрлі қоғамды 
қатынастардың байланыстардың ішінен ең бастысын – материалдық - өндірістік 
қатынастарды бөліп алады.



Қорытынды

Қазақстанда қоғамның ілгерлеп дамуы, таптардың пайда болуы, ой еңбегімен дене 
еңбегінің бөлінуі, еңбекші бұқараны қанаудың күшейюі қоғам туралы ой пікірлерді, 
идеяларды одан əрі дамыта, тереңдете түсті. Қоғамдық өмірге, оның дамуына 
байланысты көз қараста бұрын идеолизм үстемдік етіп келді. Оның үш түрлі 
себебтері бар тарихты ғылыми тұрғыдан түсіндіру белгілі бір нақтылы объективтік 
жағдайлар талабына байланысты туындаған соның рухани нəтежесі еді. Ол 
қоғамның, философияның, ғылымның жаңа практикалық талабына сəйкес өмірге 
ойдың жетістіктеріне сүйену арқылы, соның жалғасы ретінде жəне ғылым, практика 
жаңалықтарына сүйене отырып, солардың талабына сай қалыптаса бастады.    
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